
～２４歳 ２５歳～ ３５歳～ ４５歳～ ５５歳～

月間有効求人数 1,052 106 191 221 239 295

月間有効求職者数 754 60 108 126 152 308

有 効 求 人 倍 率 1.40 1.77 1.77 1.75 1.57 0.96

月間有効求人数 164 7 44 26 53 34

月間有効求職者数 55 2 12 8 16 17

有 効 求 人 倍 率 2.98 3.50 3.67 3.25 3.31 2.00

月間有効求人数 71 5 13 20 19 14

月間有効求職者数 142 10 23 37 39 33

有 効 求 人 倍 率 0.50 0.50 0.57 0.54 0.49 0.42

月間有効求人数 52 2 13 14 10 13

月間有効求職者数 33 1 7 8 7 10

有 効 求 人 倍 率 1.58 2.00 1.86 1.75 1.43 1.30

月間有効求人数 177 22 32 30 29 60

月間有効求職者数 85 9 13 12 12 39

有 効 求 人 倍 率 2.08 2.44 2.46 2.50 2.42 1.54

月間有効求人数 21 0 0 0 13 8

月間有効求職者数 7 0 0 0 2 5

有 効 求 人 倍 率 3.00 - - - 6.50 1.60

月間有効求人数 187 33 37 38 28 51

月間有効求職者数 65 9 10 11 10 25

有 効 求 人 倍 率 2.88 3.67 3.70 3.46 2.80 2.04

月間有効求人数 126 0 15 15 38 58

月間有効求職者数 27 0 2 2 6 17

有 効 求 人 倍 率 4.67 - 7.50 7.50 6.33 3.41

月間有効求人数 141 20 0 19 58 44

月間有効求職者数 29 2 0 2 8 17

有 効 求 人 倍 率 4.86 10.00 - 9.50 7.25 2.59

月間有効求人数 66 10 7 7 13 29

月間有効求職者数 149 17 12 13 25 82

有 効 求 人 倍 率 0.44 0.59 0.58 0.54 0.52 0.35

（資料）職業安定業務統計

㊟ 　１　有効求人倍率は、有効求職者数１人あたりの有効求人数である。

　２　有効求人数は常用計（新規学卒者を除く）のみとなっています。

　３　合計は、「管理的職業従事者｣、「農林漁業従事者」、「分類不能の職業｣を含む。

　　  平成21年12月改定の「日本標準職業分類」に基づく区分。

建設・採
掘従事者

運搬・清
掃・包装
等従事者

合　計

専門的・
技術的職
業従事者

事 務
従 事 者

販 売
従 事 者

サービス
職 業
従 事 者

保安職業
従 事 者

生産工程
従 事 者

輸 送 ・
機械運転
従 事 者

（＃０１）

有効求人・有効求職バランスシート

  2025年9月

年齢計　　

ハローワークのへじ (単位：人，倍）



（＃０２）

専 門 的 ・

技 術 的 職

業 従 事 者

事 務

従 事 者

販 売

従 事 者

サ ー ビ ス

職 業

従 事 者

保 安 職 業

従 事 者

生 産 工 程

従 事 者

輸 送 ・ 機

械 運 転 従

事 者

建 設 ・ 採

掘 従 事 者

運 搬 ・ 清

掃 ・ 包 装

等 従 事 者

合 計

月間有効求人数 164 71 52 177 21 187 126 141 66 1,052

月間有効求職者数 55 142 33 85 7 65 27 29 149 754

有効求人倍率 2.98 0.50 1.58 2.08 3.00 2.88 4.67 4.86 0.44 1.40

　　　（資料）職業安定業務統計
注 １　有効求人倍率は、有効求職者数１人あたりの有効求人数である。

２　有効求人数は常用計（パート含む）のみとなっています。
３　合計は、「管理的職業従事者｣、「農林漁業従事者」、「分類不能の職業｣を含む。
　   平成21年12月改定の「日本標準職業分類」に基づく区分。

　　　　有効求人・有効求職バランスシート（グラフ）

  2025年9月 ハローワークのへじ
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採用数
賃金

(千)
採用数

賃金

(千)
採用数

賃金

(千)
採用数

賃金

(千)
採用数

賃金

(千)
採用数

賃金

(千)

合計
232

246

22

197

64

233

45

248

39

258

62

266

Ａ専門的・技術的職業
43

238

5

214

11

232

8

286

10

254

9

199

Ｂ管理的職業
8

539

-

-

1

320

-

-

1

400

6

598

Ｃ事務的職業
27

256

2

209

9

262

8

275

4

228

4

256

Ｄ販売の職業
5

252

-

-

-

-

1

250

3

247

1

270

Ｅサービスの職業
32

187

2

186

11

176

5

185

5

232

9

175

Ｆ保安の職業
5

225

-

-

2

209

-

-

3

235

-

-

Ｇ農林漁業の職業
18

203

4

165

5

195

3

193

1

307

5

226

Ｈ運輸・通信の職業
20

249

1

280

2

250

4

258

4

255

9

239

Ｉ生産工程・労務の職業
74

251

8

193

23

255

16

244

8

284

19

261

合計
4,789

220

544

205

1,124

216

1,017

222

1,081

222

1,023

226

Ａ専門的・技術的職業
768

246

79

225

215

247

164

256

184

242

126

252

Ｂ管理的職業
89

332

4

204

7

295

17

266

32

304

29

429

Ｃ事務的職業
595

212

63

201

179

206

139

213

134

212

80

229

Ｄ販売の職業
343

201

50

193

96

194

78

210

78

204

41

202

Ｅサービスの職業
1,234

203

150

200

282

198

250

207

298

204

254

204

Ｆ保安の職業
52

195

2

221

5

206

11

193

9

208

25

187

Ｇ農林漁業の職業
121

223

17

191

26

218

29

232

27

219

22

249

Ｈ運輸・通信の職業
525

217

33

219

82

218

97

222

147

219

166

210

Ｉ生産工程・労務の職業
1,062

223

146

202

232

224

232

222

172

235

280

226

（注）常用労働者としての中途採用された者（新規学卒者及びパートを除く）の採用時の賃金の平均値です
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）

(資料）雇用保険事業統計

　　　（基本給・定期的に支払われる手当を含み、賞与・時間外手当等を含みません）。

（月額、単位：千円）

35～44歳 45～54歳 55歳以上

（＃０３）

年齢計 24歳以下 25～34歳
　　　　　　　　　　　　　　　年齢

 職業・産業別

　　　　　中途採用者採用時賃金情報　　　　　

2025年7月～9月内容分 ハローワークのへじ



（＃０４）

  2025年3月卒分

性

職業・産業別
新卒者

人数

初任給

月額

新卒者

人数

初任給

月額

新卒者

人数

初任給

月額

新卒者

人数

初任給

月額

新卒者

人数

初任給

月額

新卒者

人数

初任給

月額

新卒者

人数

初任給

月額

新卒者

人数

初任給

月額

新卒者

人数

初任給

月額

新卒者

人数

初任給

月額

新卒者

人数

初任給

月額

新卒者

人数

初任給

月額

合 計 72 195 41 198 10 204 7 206 49 241 4 238 528 192 402 186 204 197 299 195 364 226 334 226

Ａ専門的・技術的職業 23 188 10 196 3 200 1 216 16 237 3 235 98 194 29 193 60 201 117 203 109 236 136 234

Ｂ管理的職業 - - - - - - - - - - - - 1 189 1 190 3 195 1 208 2 208 3 220

Ｃ事務的職業 30 206 19 206 1 228 1 204 24 247 1 246 58 196 91 182 16 198 57 181 116 227 107 221

Ｄ販売の職業 - - - - - - - - - - - - 43 211 57 199 23 217 23 190 58 216 28 218

Ｅサービスの職業 7 182 9 186 - - 4 209 - - - - 66 183 147 184 39 190 93 196 37 208 41 220

Ｆ保安の職業 - - - - - - - - - - - - 4 172 3 179 - - 1 178 3 201 4 208

Ｇ農林漁業の職業 - - - - - - - - 1 190 - - 10 193 1 183 5 179 1 160 1 190 2 173

Ｈ運輸・通信の職業 5 189 - - - - 1 186 - - - - 21 187 9 196 3 184 1 186 1 199 1 250

Ｉ生産工程・労務の職業 7 190 3 189 6 202 - - 8 238 - - 227 189 64 183 55 191 5 177 37 229 12 228

ＡＢ　農，林，漁業 (01～04) - - - - - - 1 216 1 190 - - 9 189 1 183 3 179 3 191 1 190 1 173

Ｃ　鉱業，採石業，砂利採取業 (05) - - - - - - - - - - - - 1 189 - - - - - - - - - -

Ｄ　建設業 (06～08) 5 195 2 200 3 215 - - 4 243 - - 108 190 17 183 35 198 7 209 18 224 14 237

Ｅ　製造業 (09～32) 41 199 25 203 4 201 2 195 26 245 1 246 213 195 90 194 29 200 10 185 70 237 27 227

Ｆ　電気・ガス・熱供給・水道業(33～36) - - - - - - - - - - - - 16 223 1 232 3 260 - - 15 262 1 269

Ｇ　情報通信業 (37～41) - - - - 1 212 - - - - - - 4 172 4 188 11 205 4 212 24 239 10 236

Ｈ　運輸業，郵便業(42～49) 4 185 - - - - - - - - - - 19 194 8 194 2 192 3 174 6 230 5 217

Ｉ　卸売業，小売業　(50～61) 1 207 - - - - - - - - - - 53 187 84 185 59 197 44 186 65 216 40 214

Ｊ　金融業，保険業 (62～67) - - - - - - - - - - - - 5 181 13 174 1 216 3 181 37 216 28 209

Ｋ　不動産業，物品賃貸業(68～70) - - 1 171 - - - - - - - - 3 187 7 172 3 177 1 157 5 200 3 207

Ｌ　学術研究，専門・技術サービス業 (71～74) 2 190 1 164 1 214 - - 6 231 - - 8 190 6 186 10 211 7 180 21 222 9 208

Ｍ　宿泊業，飲食サービス業(75～77) - - - - - - - - - - - - 17 185 46 189 2 185 6 199 7 224 5 240

Ｎ　生活関連サービス業，娯楽業(78～80) - - 1 203 - - - - - - - - 7 181 26 176 7 177 41 193 3 193 3 185

О　教育，学習支援業(81,82) 1 202 - - - - - - - - - - 3 183 1 181 2 181 25 206 11 231 43 249

Ｐ　医療，福祉(83～85) 1 165 2 178 - - 4 209 2 249 2 232 13 183 74 184 21 196 137 199 51 226 124 229

Ｑ　複合サービス事業(86,87) 1 161 - - - - - - - - - - 10 170 6 196 6 175 2 192 7 196 9 204

Ｒ　サービス業（他に分類されないもの）(88～96) 16 192 9 195 1 165 - - 10 239 1 240 38 187 18 185 10 191 6 181 22 222 12 206

ＳＴ　公務（他に分類されるものを除く）・その他(97,98,99) - - - - - - - - - - - - 1 204 - - - - - - 1 224 - -

(資料）雇用保険業務統計 （月額、単位＝千円）

（注）常用労働者としての採用された昨年度末卒業の新規学卒者の初任給の平均値です（基本給・定期的に支払われる手当を含み、賞与・時間外手当等を含みません）。

女男 女

ハローワークのへじ

高校卒 短大卒 大学卒

男 女 男 女 男 女 男 女 男

学歴

新規学卒者の初任給情報
ハローワークのへじ

青森労働局（青森県内ハローワーク分）

高校卒 短大卒 大学卒



  2025年9月 (単位：円）

上限平均 下限平均 男女計 男 女

合計　　　　　　 265,568 200,253 207,204 223,810 172,333

管理的職業従事者 331,800 311,300 - - -

専門的・技術的職業従事者 295,791 212,248 251,250 251,429 250,000

事務従事者 204,615 173,615 173,333 205,000 167,000

販売従事者 330,260 224,223 186,000 200,000 182,500

サービス職業従事者 211,763 179,145 177,500 - 177,500

保安職業従事者 234,733 204,733 200,000 200,000 -

農林漁業従事者 224,125 189,407 180,000 180,000 -

生産工程従事者 254,907 187,768 216,667 216,667 -

輸送・機械運転従事者 266,302 203,216 280,000 300,000 200,000

建設・採掘従事者 286,529 201,716 248,750 248,750 -

運搬・清掃・包装等従事者 246,500 204,950 185,385 189,091 165,000

上限平均 下限平均 男女計 男 女

合計　　　　　　 1,124 1,063 1,006 1,020 1,002

管理的職業従事者 - - - - -

専門的・技術的職業従事者 1,433 1,253 1,000 1,000 -

事務従事者 1,117 1,052 1,000 - 1,000

販売従事者 996 966 955 - 955

サービス職業従事者 1,115 1,027 1,094 1,030 1,127

保安職業従事者 1,188 1,188 - - -

農林漁業従事者 1,079 1,029 - - -

生産工程従事者 1,085 1,076 966 - 966

輸送・機械運転従事者 1,367 1,367 960 960 -

建設・採掘従事者 - - - - -

運搬・清掃・包装等従事者 1,021 1,000 1,022 1,050 1,014

（資料）職業安定業務統計

　注　１「求人募集賃金｣は、月内に受理した求人賃金（基本給）の平均値です。

　　　２「求職者希望賃金｣は月内に新たに求職申込をした人の希望賃金の平均値です。

　　　３「常用」は月額相当、「常用的パート｣は時給額となります。

　　　　  平成21年12月改定の「日本標準職業分類」に基づく区分。

常用的パート
求人募集賃金 求職希望賃金
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ハローワークのへじ
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